THÔNG BÁO
CHƯƠNG TRÌNH NGÀY HỘI SÁCH THÁNG 12/2015

Để giúp các bé làm quen với việc đọc sách, biết giá trị của các tác phẩm. Bên cạnh đó, hướng dẫn trẻ các kỹ năng cầm sách, đọc sách, mở sách, biết yêu quý giữ gìn bảo quản sách vở, trường Mầm non Đô thị Sài Đồng triển khai “Ngày hội sách tháng 12” với những nội dung cụ thể như sau:

1. Nội dung

- Sách được phụ huynh, học sinh và giáo viên nhân viên nhà trường sưu tầm, tự tạo để dự thi trong ngày hội

+ Sách được trưng bày theo khu vực của các khối lớp

+ Sản phẩm trưng bày là các loại sách tự tạo, sách có nội dung chăm sóc giáo dục trẻ mầm non, sách bảo vệ thiên nhiên môi trường…

- Ngày hội sách chính thức tổ chức vào ngày 11/12/2015 bao gồm: Thi đọc sách, kể chuyện theo tranh, trò chơi với sách, câu hỏi thi đố vui…

2. Thời gian ngày hội sách diễn ra từ 3/12/2015 – 10/12/2015. Ngày 11/12/2015 tổ chức ngày hội và chấm điểm các sản phẩm sách của cá nhân và tập thể

3. Phụ huynh và bé cùng làm sách để tham gia ngày hội

    - Ghi tên, lớp của trẻ vào cuốn sách (để tham dự chấm điểm trong ngày hội)

4. Đối với nguyên liệu và đồ dùng sau khi làm xong: phụ huynh nhắc con cất dọn để tại khu trưng bày để ngày hôm sau có thể làm tiếp.
Kính mời phụ huynh tới tham dự cùng bé.

BAN GIÁM HIỆU